REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

Opétina Dragas |
O3 WNr. Bl %0.0 P /q 989 KONTRATE
03-94 . 22..

Dragash -Dragas

Date: 09.08.2023.
Numri i kontratés!: 621-23-6873-2-3-6/C766
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad. 810287765, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén (je(ér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

«051+Sanimi i kanalizimit né Dragash - RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-6873-2-3-6, dhe
nmr, te mbrendshem 621-2023-051-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sanimi i kanalizimit né Dragash — L=80m’ esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 =051=Sanimi i kanalizimit né Dragash - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (€ jeté: 7,881.00 €; ( shtate mij ¢ teteqind e tetedhjet e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta € Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(H) [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana Getér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

! fu lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kirkojé vértetim (€ pranimit t& komunikatgs sé tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoltimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nésc specilikohet ndryshe né njoftim € tllg. pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili »45//49.92

Pozita; ——|-Zyrtarpergiegjés i prokurimit
Nér;s'hkri\mii':%:( Ya [/} ,{ o fE5 :
Data: 09.08.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Univef‘zal Cﬁ}wrc. Dragash‘.
Bellgbrad, 810287765

Pozita: [ / -

Nénshkrimi: |

Data: %.08.2023. |

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-6873-2-3-6/C766

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palit, duke pérlshiré 1& gjitha shtojeat pér kéig dhe
18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet ge do te ekzekutehen nga ana e Ofruesit e ShErbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pErishira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shitrbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktvar né
formularin ¢ kontratés, g& éshté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyral né bazé (& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat ¢ kryera do (& marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontralés.

1.4 “*Personeli” do (& (hoté personal ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe (& caktvar pér kryerjen ¢ shirbimeve ose té ndonjé pjese (& tyre.

£.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagucshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Ninkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose translerimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjest e Shérbimeve do &
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve Eshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ muand 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
niénkupton (& dy prej Lyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshijet qé nuk jané 18 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar nid KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje L& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transieron kontratén e vel ose njé pjest 1€ saj te njé palé e tretd.,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjest 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kélo raste:
a) kur ka ngarkesté pér pages8, n favor t& bankiertve & Ofruesit (& Shérbimeve, (8 shumave g€ duhet &
paguhen ose gé do (€ béhen borxh sipas kontralts: ose
b) né rast (& dhénics sé t& drejtés sé Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve 18 Olruesit & Shérbimeve pér 18
kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkvar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit (& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimel e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (& kontratés duhet € plotésojng kriterct ¢ pérshtatshmérist g zbatohen pér dhiénien e
kontratés pérveg né raste kur translerinmi behet né banké apo kompani 18 sigurimit osc institucion tjetér
[inanciar.

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontralés sé tij njé pale 1é (reté,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (& nénkontrakiohen dhe identitet | nénkontraktuesve i béhen 18 ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast ie ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimil te kontralds, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autorileti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marria ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyet e veta nigse nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kéérkesat ¢ pérshtatshmérist.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithatg mund &
siguroj, ku e konsideroné si & nevejshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shitrbimeve 8shié pérgiegjes pér aklel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve 1€ vet si dhe
I agjeniéve ose 1t punisuarve, né & njéjtén ményré si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shirbimeve, agjentéve (& 1if ose punéloréve 1§ tij. Aprovimi i nénkonraktimit & ndonjé pjese (& kontralts ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shirbimeve npa obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oflrucsi i Shérbimeve &shié pérgjegjis pér t& gjitha taksat dhe doganal né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢
Kosoves.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (@ tjera g mund (€ vendosen sipas [igjit né fugi, shuma ¢ & cilave mendahet (€ kel€ qent ¢ perfshiré
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit & kontratés nga (& dy palét ose nc njé date tjelér 1&
mévonshme sig mund t¢ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 18 Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do # dorézol Autoritetit Kontraktues pér miralim njg
Program g tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha ak(ivitetet, Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Olruesi i Shérbimeve do 18 filloj shirbimet sa mé shpejt it &shié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhril
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofrucsi | Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitelel né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ ésht€ ¢ specifikuar
né KVK. Nise Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikvar t& pérfundimit, ai do &
jeté pErgjegjis pér 1& paguar démet e likuiduara. N& kélg rast, Data e Pérfundimit do (& jet€ data ¢ pérfundimit te
1& giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié 1 péreaktuar ng KVK,

6.6 Pérveg niésc palél pajtohen gi 18 béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do (€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1€ dhénies s& kontratés. Pas kisaj date Olruesi i Shérbimeve do (& ket € drcjt€ 1€ mos e ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin & i éshté shkaktuar. Ofruesit &
Shirbimeve do 1 merrel kjo ¢ drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhiés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje (€ perindhés s¢ ekzekulimit nése realizimi i kontrat@s s¢ (ij
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontralés;
b) l'orca madhore si¢ éshté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptoar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoltoj
Autoritetin Kontraktues mbi gétlimin e 1ij g8 (& bgj njé kiérkesté pér zgjatjen ¢ periudhis sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka 1€ drejteé dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofrucsit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga c njéjta piké né koh¢ (¢ sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési (& ploté né ményré g té mund (& shqyrtobet kérkesa

7.3 Breada 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& ptrmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoflimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudh@s s& ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve gt ai nuk ka (& drejté né zgjatje.




Neni 8§ Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bigré shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontraiés nése realizimi i
obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakluar nga njé lorcg madhiore q& shkaktohet pas datés
sé njoltimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet. mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, Tuftérat golshin t8 deklaruara osc jo, btlokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés. cpidemilé, rréshqiljet e tokés, tErmeltet, shiréngatat, velétima, vérshimet. erozionet, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g€ €shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kuidesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr t€ gjitha masat c arsyeshme pér (€ ménjanuar
paallésing e njé pale 18 tllé & t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njié vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jetd pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ lj né
realizimin osc déshtimi pér € realizuar obligimet ¢ tij me kontralé &shié rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés
madhore, Antoriteti kontrakiues nuk do té jet& i detyruar (€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nédse vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& Kryer
obligimet e tif &shté rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethané e forctés madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikojé ni
realizimin ¢ obligimeve té saj, menjidheré do ta lajmérojé palén (jetér, duke dhigné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe elektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shsrbimeve do (& vazhdojié Ui realizojé obligimet e G sipas
kontratés pérderisa éshié mjafl praktike, dhe (& angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér &
plotésuar ndonjg obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé alé gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohel ta bjé két€ nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundcet gg. past Ui jap& Ofvuesit t& Shérbimeve [4 dité paralajmérim, ta ndérpresg
koniratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen breada njé afati (& arsyeshém (& paralajmérimit & dhiéng
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar
obligimet e vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh
t¢ shérbimeve;

{b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dhina nga
autoriteli kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshié duke u mbyllur, punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatal, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge g shkakiohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{c) Ofruesi i Shérbimeve &shié dénuar pér nje shkelje i ka @ bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi gt ka luging e res judicater;
(F) Ofrucsi 1 Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje (€ réndié 1 keqe jo profesionale t& déshmuar me
clarédo mjeti (& cilin mund ta vErieto] Awtoriteti kontraklues;
{2) Ofrucsi i Shérbimeve i &shié nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin
¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaltési jetér ligjore & i pengon realizimit (& kontratés:
(7} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin c kérkuar, ose nise personi q& ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1€ hershtm (€ kérkuar nié kontratén ¢ tanishme nuk 8shié ng gjendje Ui plotisojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontrakiues dhe

Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté
Letér me njé palé & treté né emér 1€ Ofruesit t& Shérbimeve,




9.3 Auloriteti Kontraktues, pas [8shimil (& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhgzoje Olruesin ¢
Shérbimeve qi 1 ndérmarté hapa (& menjéhershiém piér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré @&
shpejté dhe 18 rregullt dhe pér 'L zvogitluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 16 ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (& jel&é ¢ mundur dhe ng prani & Ofruesit (@&
Shisrbimeve ose t& pérfagésuesve (& 1ij ose duke u bérg atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shiérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet £'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave qi 1 ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoriletit kontraktues né dalén e nd€rprerjes st kontratés,

pérfunduar shrbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket@ 1€ drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nisse ka, pér 18 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (€ paguajé shumén q& duhet 1'1 pagubet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérpretjes sé kontratés,

9.6 Nitse Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& keté & drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues [4 dité paraprakisht, mund (a
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajié Ofruesit 1& Shérbimeve shumat q& dubet (€ paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit 1& afatie t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 18 perséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Fores Madhore, Ofruesi | Shérbimeve tshté i paalté (& kryej njé pjesé materiale 1€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashicdhjeté (60) ditg.

10).2 Ndérprerja do 1& b&het pa paragjykim pér ndonié (€ drejté apo autoritetl Yetér sipas kontratés s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerics sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit (0.1, Autoriteti kontraktues do la paguajé
Olruesin e Shérbimeve pér humbije ose diém g mund Ui jetié shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve,

Neni 1 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.f Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes. efikasitet dhe zell. né pérputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhel 1& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kiérkesa e njE urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoltoj@ autoritctin kontraktues pér k& duke i
paraqitur arsyet ¢ 1ij brenda 30 dilésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosoviés dhe do 18 sigurojé & personcli { 1§, & alérmil ¢ tyre. dhe punétorét vendorg (€ tij
giithashtu 1’1 respektainé dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajlojé (& giitha dokumentel dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 18 kontratiss, ai
nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tep8r personave, 1 gjithé personat e GilE do 18
jend bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar Ui plotésojné kushtel e kontratés. Personi i cakiuar nga
konsorciumi & & veproj né emér 1€ Lij pér géllime (& késaj kontrate do 18 ketd autoritetin g& & lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésoj personelin kyg 18 identifikuar né tender e Lij pér 8 kryer funksionet e
pércaktuara n€ tenderin e tij. Pér mé tepér, giaté ckzekutimit, dhe n# bazé 18 kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar. autoriteti kontraktues mund (€ kérkojé pér njé zévendésim nése vierson se njé anitar | stafit &shié i
paclekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs do (& miralojé ¢cdo zévendésim ti
propozuar & personelit kryesor, vetém aése kualifikimet e tyre pérkatése dhe altésité jang thelbsisht & barabarta
ose mié L€ miré se ato t& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteli kontraktues do t'i ofrojé efruesit (& shirbimeve menjéhert ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, q& mund 18 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente t& tilla do
{’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (8 periudhis s¢€ zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (8 bashképunoj sa mé shumé g éshté ¢ mundur me Olruesin ¢ Shérbimeve pér
11 siguruar informacione qé ky i [undit mund Ui kérkoj n€ ményré & arsycshme pér kryerjen ¢ kontraiés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caklo] “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do € jet& ptrgjegiés
pér mbikéqyrien e kryerjes s¢ shirbimeve gjaté gjitht kohiés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kentraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén dilore té cekur ng
KVK pir ¢do dité g& Data ¢ Pérfundimil 8shté me voné se¢ Data ¢ Kérkuoar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve (& Hkuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e péreakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit (& Shérbimeve, Pagesa e démeve 1€ likuidvara nuk do &
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit 8sheé zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do &
permirésojé ¢do pagest (8 tepért (& démeve (8 likuiduara nga oftruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme (& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

141 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontraktues
me sigari pér ckzekulim L& ploté dhe 1€ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzckulimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshié pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesil (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do & vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas l8shimit & Certifikatés s¢ Pérfundimit,

143 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontratés do té jet@ né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi & do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do ¢ ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, sig do (& specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (€ Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Konlraktues gé sigurimi { 6118 éshié marré dhe ruajtur dhe se primet e lanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do té bthen né Euro. Metoda dhe kushtel ¢ pagests qe duhet Ui behet Ofruesit (€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge dubet te béhen sipas [aturés se shuar nga Ofrucsi i Shiérbimeve do 1€ béhen né Hogariné
bankare (€ dhéiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e plot@son Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests pér pagest, duhet 1€ pérdoret pér Ui raporiuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 8 cilén kiérkesa e
pranucshme pér pagess 8shié regjistruar nga deparlamenti pérkatés, Data e pagests do (& jel@ dala né € cilén
debitohet llogaria e institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njié ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kiérkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhel per shkak se nuk jané dorézuoar dokumentet e
duhura pérmbajijesore osc sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t8
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé
sgarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha ¢ pagesés do 18 Hogaritet
nga dala né (€ cilén Eshig regjistruar kérkesa pér pageseé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,




16.5 Pasi gt (¢ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés st vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé L& vonuar me normé ¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoviss né ditén ¢ paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké &
pérgindjes. Interesi pér pagest (& vonuar do (& zbatohet pir kohin qé kalon ndérmjel datds s& alatit L& fundit 1€
pagests (nuk pérfshihct) dhe datés né { cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues {pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhes s& dhéng né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejté
Ofruesit t& Shirbimeve qi ose L& mos ¢ realizojé kontratén. ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoriletin konlrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe (& njofioié até pér ¢do defekt &
gshié gjetur. Kontrolli i 1illé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesil (& shérbimeve, Auloriteti Kontraklues
mund t& udhizojié ofruesit ¢ shérbimeve 1¢ kérkajné njt defekt dhe (& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qg
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund & keté njé defekt. Periudbha garantucse ¢ defckieve 8shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

181 Autoriteli kontraktues do 1& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Delekt para pérfundimit 1€ kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do (& zgjatet pér ag kob sa Defekiel 18 korrigjohel,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé delekt gshté dhéné, ofiuesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj delcktin e njoltuar
brenda kohés sé specilikuar né njoftimin ¢ Auteritetit Kontraktues.

183 Niise ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njofltimin e
Autoritetit Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ¢ viersojé koston e korrigjiimit 18 defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ gshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do (& kel& 1€ drejte pér kéto kompensime:
a) diémet; dhe/osc
b) ndérprerjen ¢ koniratés.
19.3 Pérveg masave & siprpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) Déme 18 pérgjithshme; ose
by Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né ki€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet 'i paguben Olruesit (& Shérbimeve, nga depozila, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ' béjng & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n ményré migésore (€ gjitha mosmarrEveshjet i
mund & ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra fjetrén me
shkrim pér qéndrimet ¢ Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se éshté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh 1& dobishme, palél do (& takohen dhe 1€ mundoben 1a zgjidhin
mosmartéveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jelé 30 i nga fillimi § procedurés. Nése pérpjekja pér
@& arritur zgjidhje migésore déshton osc nésc pala déshton t& pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1
dyja palét do (& jené (& lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 16 procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjewrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& prpigen
1@ pajtohen pérmes institucionil 18 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (£ arribet zgjidhja brenda 30 dilésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ketg (& drejlé € vazhdojé ng lazén e ardhshme @ procedurés
56 zgjidhies s& mosmarréveshjes.




Nemi 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nisse nuk muad 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: osc
h) kuedo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés paliét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes sc moasmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret e Lij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimel, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autorileti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ larilés
se avokaleve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit (&
shitrbimeve. shkeljel apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi § atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel 1 drejlat ¢ pronésisé intelekiuale (& asaj pale & tretg.




PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVEK né vijim de (& plolésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ périendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbalueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugl do & zbatohen pér 1€ gjitha
dhe gjuha céshijet q& nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pirkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t# jetd gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria e ekzekutimit § 10.1 n/a
Pérgjegjisia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do & jet&:
Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe
Kaontraktuesit Materialeve fshéno shumat]:
(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shénro shumat],
(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralién [shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 18 punétoréve 1€ Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) té personave (& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1
Pianin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2 . s . . . . .
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té menaxhimit
té kontratés — 30 dité kalendarike, ose deri me date
10.09.2023.
Dimet e likuiduara 19.1 Norma e démeve i€ likuiduara &shté 0.10% e Cmimit




final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final t& kontratés,

Regjistri it punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevajitet}.

Inspeklimi dhe
Lestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané I&éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit té punéve-
shérhimeve & Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte:Nuhija
Tahirovci

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa

2472

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit, do té realizohet pas perfundimit te punimeve
te percjellura me raport nga ana e menaxhetit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit te caktuar nga ZKA-ja.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura 8shié: {shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do t& jelé {shéne numrin] dilé
pas nénshkrimit 1& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Delckiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik {é
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s€& kontralés

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané perfunduar, gé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhjac
mosmarréveshjeve
me proceduré

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin giaté ekzekutimit $& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&




gjyqésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmartréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Parhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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ldentifikimi instalimeve néntoksor dhc mbitoksord
(njesjetes, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
tetefonise dhe interne i), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor. me gellim (8 evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé
nd rrezikimin ¢ personelit, démtimet ¢ ascteve dhe
shkygjen 1€ furnizimeve né masé 1& popullatés né
aférsi 1& vendbanimeve ku Kalon trascja e re ¢
holektorit atmosferik ¢ projekiuar. Né kit
pozicion périshihiel eche plani I situacionit @& rejetit
1.2 ekzistues me qelbim ¢ t& hartohet plani i veprimit
pdr shkygje dhe demolim 18 rejetil ehzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
(cknike 1€ pérgjithshme pér ndértimin ¢ trases ¢ re
1€ rrugds . Llog m'. Virejtje démtimet eventuale
té infrastukturés ckyistuese néntoksore dshid i
obliguar me afaté shkurtd t ripavej ashiu siq ka
qend dhe kosto € verén financiare,

mw 80 LooE | 8000 v

Demolin i rrjetit ckzistues te vieter (Gypa . puscta
(€ vjetran ekzistuese monolite nga beton Arme me
dimatere te madh, Puseta (& ndertuara me tufla).

.3 pastrimi i werenit dhe larijimi 1 kushteve ndertimore
per instalimin ¢ rrjetit te ri. Llog ne m' me e gjitha ‘
shpenzimet ' 80 3.00€ 240.00 ¢ \/
Demolimi vijor 1 kubczave betonit i kujdeshém |
Kubgzave betonit, magazinimi I pérkoshm me

L4 QEHim 1€ ripGrdorimil 1€ tyre pas instalimit 1&
hanalizimit fekal, ' 80 3N0E ] 24000 ¢

1.5 Germimi me doré . makina . dhe Cekan dhe tansporti deri n@ deponi i dheut , me ngarkim dhe

2 génnimi me mahing 60% in' 168.00 | 3.00¢ | 504.00¢ \/

b glrmimi me dordé 20%% m’ 48.00 000§ 240,00 ¢ v

¢ gérmimi me Cehan 20% ik 200 [1000€] 240000 |/
Mbrojtja ¢ gropes ndertimore né @ré gjatésin ¢ .

YO anatit " 0 | 1ooc | soooc |V
Zgjerimi dhe thellimi né vendet ¢ pusetave.

1.7 Zgierimi béhet pér nga 120 em dhe thellimi pér 10 J
en ng dy melde gjatési kol. 27 puseta m* 28 1000 €] 280.00 «




W/

W/

Furnizimi. shtrierja dhe mbulimi 1 gypave me
£.80 Ishtresé rére dhie Zhavari d=0-dnim me trashési
¢-(10+15)cm. sipas detajit ne projekt: m* 8 15.00€¢ ] 270.00C
Furnizimi. transporti dhe vendosja ¢ shiritit
sinjalizues mbi shiresen ¢ zhavorit standart per
190 (rrjeta te kanalizimit Fokal.
m’ 80 020 ¢ 16,00 {
Mbushja dhe mbulin'i i kanalit me material nga
guri thyer tampon freksione 0-60mm duke e
10 :;gicahur né shiresa max 20-30 em me
My=00Mn/m2. m* 174.00 10.00 € | 1.740.00C
Lareimi 1 ujit nga kanali nése paragitet gjaté
LI gropimit & kanalit, ore 5 5.00 € 25.00 ¢
TOTAL PUNET E DITEUT : | 3,.971.00 €
2 PUNET E BETON. DUE BET.ARME
P&rpunimi i fundit 13 pusetés kontrolluese me C-
20125 (pér punimin ¢ pllakes nga betoni dhe
Kinctave) . Trashisin (larlésia) mesatare ¢ fundit
2.1 gshté 30em. Kém unde shérbejné si bazt pér
vendosjen ¢ unazave 1¢ galshme montucse nga
betoni Q1000 mny, kurse diamaterin ¢ kané 1.700
nu, m? 6,30 50.00€ F Rs00¢
2.2 a} unaza nié formé (€ xonil cOpi 7 S.006 ] 350.00(
2.3 |byme profil konstan: m' I8 5000 €| 900.00¢
TOTALI 1,565.00 €
3 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi  transporti moentimi - dhe  belonimi i
kapakéve prej give, pér pesha & rénda. NE gmim (&
3.1 Hagaritet cdhe betonimi 1 kurorés prej betonarmiesé
C-25/30 Kapaket nga giva dubet te ken diametrin
O600mm deri ne 800mm coptt 7 LO0.00 €1 700.00 ¢
Shkallét né puseta
Furnizimi,  transporti  dhe  od@rtim  montimi i
shkalléve & hekurta O 20 mm né murin ¢ puscités.
3.2 Shkallal & vendndértohen né ¢do 30 em me
ngjyrosie kundér korozionit. Logaritja e copé.
cop 7 10,00 €| 70.00
TOTALE 7H.00 €
4 PUNET MONTUESE
Furnizimi. transporti dhe vendosja ¢ t€ gjitha
pozicioneve (& nevojshime per realizimin ¢ kygjeve
rga abjektet egristuese né puseten e ndertuar duke
4.1 pertshirg 1 germim rbulimin me zhavor dhe gypin
F160mm {gjatésin ¢ ldhjes npa 5-10m).
copi 7 25.00¢ [75.00 ¢
4.2 Furnizimi, ansporti dhe montinti @ tubave (€ brinjézuar P15 SN pér kolekioré Pagesa béhet pér | -
4.2.0 [ptr kelektore TIDPE PSNE DN- 315mm ] o'

$0[ 15.00 ¢ T 1.200.00 ¢




Pregja dhe Asfaltimi Vijore i asfallit per
finalizimin e projektit pas perfundimit (& instalimi
te kanabizimit fekal né zona ku Eshié preré astalti
chzistues. Né qmim kalkulohen edhe shiresal

4.3 Zhavorit 0-63 nim =20 om ., s dhe 0305 = 10

em, nivelizimi asfaltit me até ekiziues me & gjitha

shpenzimet ¢ nevojsh ne pér finalizimin ¢ ¢ k&tij

pozicioni 1€ shprebu ' mw ol o000 200.00C \/

i
157500 C "X/
REKAPITULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL

1.0 |PUNET E DHEUT 397100 C lr/
2.0 |PUNET E BETONIT DI BETON-ARME 1.565.00 ¢ /
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 770,00 € !
4.0  |[PUNET MONTUESE -

1L,575.00 €

TOTALI ME TVSH

7.881.00 €| \ )¢/




DI

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- i(rzéari i Komunés

Nr. /‘;‘D/ﬁ{f - szgg/gs
Dt.24.07.2023

Dragash

Kryetari | Komunes,né hazg (& nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vewdgeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubdiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhic Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1L, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #051eSanimi i kanalizimit né
Dragash - RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-6873-2-3-6, dhe nmr, te mbrendshem 621-
2023-051-236,

Sabahat Hasani -cakiohel menagjer I kontrates,
Nulija Tahirovei-Mbikgyres | drejleperdrept I menagjeril te kontrates

Mecnaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit,

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqt diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexl

TIweladin

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit.
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Dicjtoril e Drcjlorise perkatese,
Arkivit 1c Komunes(kryetarit).




